
Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’Università  e del Diritto allo Studio

 

D.D.S. 1048  del 15/06/2021 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

e-mail: dipartimento.istruzione@certmail.regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827

rigo 2 - D.D.S. APPROVAZIONE ELENCO TRIENNIO  2021-2024.2021 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246 (norme di attuazione dello statuto della Regione Siciliana in 
materia di pubblica istruzione); 

VISTA la legge regionale del 16 dicembre 2008 n. 19 Norme per la riorganizzazione dei 
dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

VISTO il D. P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 
n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994, n. 297 – T.U. delle disposizioni vigenti in materia di pubblica 
istruzione; 

VISTA la Legge 10/03/2000 n. 62 Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 
studio e all’istruzione e la Legge 03/02/2006 n. 27; 

VISTO il D.M. n. 263 del 29/11/2007  Regolamento applicativo della Legge 03/02/2006 n. 27; 

VISTO  il D.M. n. 82 del 10/10/2008 Linee guida per l’attuazione del decreto ministeriale 
contenente la disciplina delle modalità procedimentali per l’inclusione ed il mantenimento 
nell’elenco regionale delle scuole non paritarie; 

VISTA  la Circolare Dirigenziale n. 3 del 16/02/2021, contenente indicazioni  operative  per  le  
istituzioni  scolastiche  aventi  sede  nel  territorio  della  Regione  Siciliana ai  fini  dell’ 
inclusione  o  del  mantenimento  nell’ elenco regionale  delle  “scuole  non  paritarie” per 
l’anno scolastico 2021/2022 

D E C R E T A 

 
Art. 1 Per quanto in premessa citato, è approvato l’elenco regionale delle scuole non paritarie per 

l’anno scolastico 2020/2021, allegato al presente decreto, che ne costituisce parte 
integrante; 

Art. 2 Ai sensi dell’art. 1bis, comma 5 decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250 le scuole non 
paritarie non possono rilasciare titoli di studio aventi valore legale, né a conferire l’idoneità a 
classi intermedie e finali. 
La regolare frequenza costituisce, tuttavia, assolvimento dell’obbligo scolastico, pertanto, gli 
alunni non sono obbligati a sostenere ogni anno gli esami di idoneità alla classe successiva, 
ma al termine del ciclo (della scuola secondaria di I e di II grado), sosterranno  gli esami di 
Stato presso una scuola statale o paritaria. Qualora essi intendano iscriversi ad una scuola 
statale o paritaria, dovranno comunque sostenere, entro i termini annualmente previsti, gli 
esami di idoneità alla classe presso una scuola statale o paritaria. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet www.regione.sicilia.it, nella pagina del 
Dipartimento dell’istruzione,  dell’università e del diritto allo studio. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 



ALBO SCUOLE NON PARITARIE DELLA REGIONE SICILIANA

Scuola dell'infanzia indirizzo di studi
diurno

pomeridiano
notturno

Indirizzo Comune prov
iscrizione: 

provvedimento
dal al Denominazione ente gestore

Associazione Scuola 
Svizzera

1 sezione Via M. R. Imbriani n. 32 CATANIA CT
D.D.G. 943 del 
28/05/2021

2021/2022 2023/2024
Associazione Scuola Svizzera 
(codice fiscale 046107090875)

The Giving Tree - Windtree 1 sezione 
Piazza Girolamo Li Causi 
n. 2

PALERMO PA
D.D.G. 942 del 
28/05/2021

2021/2022 2023/2024
Frasi s.r.l. (codice fiscale 
09504521007)

Associazione Il 
Quadrifoglio

3 sezioni Via Sandro Pertini n. 6
ZAFFERANA 
ETNEA

CT
D.D.G. 4301 del 
08/08/2019

2019/2020 2021/2022
Associazione Il Quadrifoglio 
(codice fiscale 90015380877)

Marianna Denti 1 sezione Via Dante Alighieri n. 1 PIRAINO ME
D.D.G. 988 del 
01/06/2021

2021/2022 2023/2024
Comune di Piraino (codice fiscale 
86000450832)

Istituto Accademia dei 
Birichini

1 sezione Via Atlante snc SCICLI RG
D.D.G. 5640 
DEL 19/07/2017

2017/2018 2022/2023
Bimbialcentro Società 
Cooperativa Sociale (codice 
fiscale 01620940880)

Regina Elena 2 sezione Via Sebastiano Franco FRANCOFONTE SR
DDG 5402 del 
11/07/2017

2017/2018 2022/2023
Comune di Francofonte (codice 
fiscale 82001050895)

D D G 887 d l Impresa Individuale Asilo Fantasia
Fantasia 1 sezione Via Napoli sn GIARDINI NAXOS ME

D.D.G. 887 del 
25/05/2021

2021/2022 2023/2024
Impresa Individuale Asilo Fantasia 
di Russo Patrizia (codice fiscale 
02826040830)

Scuola primaria indirizzo di studi
diurno

pomeridiano
notturno

Indirizzo Comune prov
iscrizione: 

provvedimento
dal al Denominazione ente gestore

Associazione Scuola 
Svizzera

Via M. R. Imbriani n. 32 CATANIA CT
D.D.G. 944 del 
28/05/2021

2021/2022 2023/2024
Associazione Scuola Svizzera 
(codice fiscale 046107090875)

L'Isola che non c'è Piazza Malaspina n. 14 PALERMO PA
D.D.G. 885 del 
25/05/2021

2021/2022 2023/2024
Cooperativa Sociale L'Isola che 
non c'è (codice fiscale 
05937370822)

Scuola secondaria di 
primo grado

indirizzo di studi
diurno

pomeridiano
notturno

Indirizzo Comune prov
iscrizione: 

provvedimento
dal al Denominazione ente gestore

Associazione Scuola 
Svizzera

Via M. R. Imbriani n. 32 CATANIA CT
D.D.G. 945 del 
28/05/2021

2021/2022 2023/2024
Associazione Scuola Svizzera 
(codice fiscale 046107090875)


		2021-06-15T12:39:15+0200
	Fabio Ballo




